HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

Số:  53  /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hà, ngày 19 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường huyện 190D
đoạn từ Km1+261,29 đến Km3+427 và Km5+033 đến Km6+303,24

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH HÀ
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 21

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2022 của

UBND tỉnh Hải Dương Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu
tư xây dựng; quản lý chất lượng công trình; quản lý chi phí đầu tư xây dựng và
quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Xét Tờ trình số 295/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của UBND
huyện Thanh Hà về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp
đường huyện 190D đoạn từ Km1+261,29 đến Km3+427 và Km5+033 đến
Km6+303,24; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân
huyện và ý kiến thảo luận, thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện
tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường huyện
190D đoạn từ Km1+261,29 đến Km3+427 và Km5+033 đến Km6+303,24 với
các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:
Hoàn thiện đồng bộ cơ sở hạ tầng, đảm bảo an toàn giao thông, nâng cao

hiệu quả khai thác, sử dụng tuyến đường; đảm bảo các tiêu chí nông thôn mới

2

nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa
phương và của toàn huyện.

2. Quy mô đầu tư:
Cải tạo, nâng cấp 2 đoạn tuyến với chiều dài thiết kế khoảng 3,44 Km. Các

hạng mục đầu tư chủ yếu bao gồm: Nền, mặt đường; Vỉa hè, bó vỉa; An toàn giao
thông; Hệ thống thoát nước; Chiếu sáng; Di chuyển hệ thống cấp điện, cấp nước,
viễn thông; Đo đạc, trích lục thu hồi đất, cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng
đất. UBND các xã Thanh Hải và An Phượng có trách nhiệm vận động nhân dân
hiến đất, tài sản trên đất đảm bảo mặt bằng thi công xây dựng dự án.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Thanh Hà.
5. Tổng mức đầu tư dự án: 60.559.520.000 đồng (Sáu mươi tỷ, năm trăm

năm mươi chín triệu, năm trăm hai mươi nghìn đồng).
6. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện từ nguồn thu tiền sử dụng đất và

các nguồn vốn hỗ trợ hợp pháp khác.
7. Địa điểm thực hiện dự án: xã Thanh Hải và An Phượng, huyện Thanh

Hà, tỉnh Hải Dương.
8. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: Năm 2024-2026.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà quyết định đầu tư dự án; chỉ đạo các cơ

quan, đơn vị có liên quan thực hiện hoàn thành dự án theo đúng chủ trương đầu
tư đã được quyết định.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; các Ban của Hội đồng nhân dân

huyện; các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Thanh Hà khóa XX, kỳ
họp thứ 21 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ
ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T13:55:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Hùng<phamvanhung1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T14:28:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Hội đồng nhân dân huyện Thanh Hà<hdnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!